

Sprawozdanie Burmistrza
od 29 września 2022 r. do 27 października 2022 r.

- 29 września 2022 r. Burmistrz Iłowej przesłał do Wójta Gminy Wymiarki pismo w sprawie wyrażenia zgody na przebudowę wodociągu zlokalizowanego pod budynkiem remizy OSP w Borowym.
- 30 września 2022 r. Burmistrz Iłowej dokonał odbioru końcowego modernizacji kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Mickiewicza w Iłowej. Wartość wykonanych robót to kwota 86 491,93 zł.
- 30 września 2022 r. Burmistrz Iłowej dokonał odbioru końcowego modernizacji chodnika w rejonie ul. Mickiewicza w Iłowej. Wartość wykonanych robót to kwota 56 974,97 zł.
- 6 października 2022 r. Burmistrz Iłowej przesłał do Wójta Gminy Żary pismo w sprawie ujęcia w projekcie budżetu Gminy Żary na rok 2023 środków finansowych na opracowanie dokumentacji technicznej obejmującej przebudowę odcinka drogi łączącej Mirostowic z Jankową Żagańską zlokalizowanej na terenie Gminy Żary.
- 6 października 2022 r. Burmistrz Iłowej przesłał do Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Zielonej Górze pismo w sprawie wydania opinii konserwatorskiej dla inwestycji pn. „Dobre Miejsce - Centrum Aktywności Społecznej w Iłowej” obejmującej przebudowę budynku położonego przy ul. Kolejowej 11 w Iłowej.
- 11 października 2022 r. Burmistrz Iłowej przesłał do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. pismo w sprawie projektu stałej organizacji ruchu dot. ul. Konopnickiej (działki nr 1086 i 956) do złożonego wniosku o

dofinansowanie zadania pn.” Remont drogi gminnej nr 101106F w miejscowości Iłowa na odcinku od km 0+489 do km 1+620 i drogi gminnej nr 001801F odcinek Iłowa - Kowalice od km 0+000 do km 1+139” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

- 14 października 2022 r. Burmistrz Iłowej udzielił informacji publicznej w zakresie programów/zadań/działań/projektów związanych z montażem instalacji fotowoltaicznych lub pomp ciepła w obiektach należących do Gminy Iłowa. Jednocześnie Burmistrz Iłowej wezwał do wykazania szczególnie istotnego interesu społecznego w zakresie żądania informacji przetworzonej.
- 18 października 2022 r. Burmistrz Iłowej podpisał umowę o udzielenie dotacji na prace konserwatorsko-restauratorskie obejmujące renowację tzw. Stołu gry w Kościele Parafialnym w Iłowej. Kwota dotacji to 50 000,00zł.
- 19 października 2022 r. Burmistrz Iłowej podpisał aneks do umowy na dostawę zestawów komputerowych w ramach projektu np. „Cyfrowa Gmina - Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym”. Aneks obejmuje dostawę akcesoriów w postaci słuchawek z mikrofonem oraz oprogramowania antywirusowego. Wartość zamówienia uzupełniającego to kwota 37 362,96 zł.
- 19 października 2022 r. Burmistrz Iłowej podpisał aneks do umowy na rozbudowę oświetlania drogowego – etap II obejmujący wykonanie robót dodatkowych w postaci montażu dodatkowej lampy oświetlenia drogowego w rejonie ul. Żagańskiej w Iłowej. Wartość robót dodatkowych to kwota 9 356,00 zł.
- 21 października 2022 r. Burmistrz Iłowej dokonał zgłoszenia robót budowlanych obejmujących budowę masztu flagowego przewidzianego do realizacji w przy ul. Pułaskiego w Iłowej.

- 24 października 2022 r. Burmistrz Iłowej podpisał aneks do umowy na rozbudowę oświetlenia drogowego – etap IV obejmujący wykonanie robót dodatkowych w postaci montażu dodatkowej lampy oświetlenia drogowego w rejonie osiedla Czyżówek. Wartość robót dodatkowych to kwota 7 380,00 zł.
- 11 października 2022 r. Burmistrz Iłowej podpisał umowę na opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn. Przebudowa istniejącego lokalu usługowego na Klub Seniora wraz z budową podjazdu dla osób niepełnosprawnych, przy ul. Mickiewicza 21, kwota: 8 610,00 zł, termin realizacji 30 listopada 2022 r.
- 12 października 2022 r. Burmistrz Iłowej podpisał 2 aneksy:
 - a) z ZGKiM na zakup kosiarki samojezdnej- dodatkowo w kwocie umowy zostanie zakupiona przyczepka do przewozu kosiarki,
 - b) z firmą PROJEKT-BUD Andrzej Wesoły na opracowanie dokumentacji techniczno-kosztorysowej zabezpieczenia zbiornika retencyjnego wraz z JAZ-em w Klikowie- termin realizacji został wydłużony do 18 grudnia 2022 r.
- 19 października 2022 r. Burmistrz Iłowej podpisał 2 umowy na utwardzenie dojazdu do garaży przy ul. Borowskiej i Piaskowej w Iłowej:
 - a) roboty budowlane (przetarg nieograniczony): z firmą TANDEM Sp. z o.o. z siedzibą w Żaganiu, kwota umowy: 196 161,33 zł, termin realizacji 19 grudnia 2022 r.;
 - b) pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego: z firmą ZAKŁAD Projektowania i Nadzoru Budowlanego Henryk Widawski z siedzibą w Zielonej Górze, kwota umowy: 4 000,00 zł, termin realizacji 19 grudnia 2022 r.
- 21 października 2022 r. Burmistrz Iłowej podpisał 2 umowy na:
 - a) przebudowa instalacji fotowoltaicznej na budynku socjalno-administracyjnym

na Stadionie Miejskim w Iłowej, kwota umowy 7 380,00 zł, termin realizacji 30 listopada 2022 r.

b) wynajęcie autokaru w ramach inicjatyw lokalnych, kwota umowy 2 500,00 zł, termin realizacji 26 października 2022 r.

- 27 września 2022 r. Burmistrz Iłowej złożył wniosek do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. o stwierdzenie nabycia z mocy prawa własności nieruchomości położonej w obrębie Kowalice, ozn. działką nr 35, na podstawie ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych.
- 27 września 2022 r. Burmistrz Iłowej przekazał do Kierownika ZGKiM w Iłowej oraz Dyrektora Biblioteki Kultury w Iłowej uchwałę Wspólnoty Mieszkaniowej w Koninie Żagańskim 29 w sprawie zakończenia sezonu grzewczego oraz zmianie sposobu ogrzewania w budynku Wspólnoty. W piśmie Burmistrz Iłowej poprosił o podjęcie stosownych działań w celu zapewnienia ogrzewania administrowanych lokali znajdujących się w tym budynku.
- 27 września 2022 r. na wniosek Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Iłowej Burmistrz Iłowej powołał komisję do przeprowadzenia w dniu 29 września br. pierwszego przetargu ustnego na najem lokalu użytkowego w Iłowej przy Placu Wolności 12.
- 29 września 2022 r. Burmistrz Iłowej wydał zaświadczenie potwierdzające wniesienie opłaty jednorazowej za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntu zabudowanego na cele mieszkaniowe w prawo własności nieruchomości gruntowej, zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, położonej w m. Iłowa, ul. 3.Maja 8 oznaczonej działką nr 789 w Iłowej.

- 29 września 2022 r. Burmistrz Iłowej pozytywnie zaopiniował wniosek w sprawie sprzedaży działki nr 1175 w Iłowej w drodze bezprzetargowej dla poprawienia funkcjonalności działek nr 1176 i 1132.
- 30 września 2022 r. Burmistrz Iłowej wydając postanowienie pozytywnie zaopiniował możliwość podziału nieruchomości położonej w obrębie m. Czerna, oznaczonej działką nr 323. Z wnioskiem w tej sprawie zwrócił się właściciel.
- 30 września 2022 r. Burmistrz Iłowej wydając decyzję zatwierdził podział nieruchomości położonej w obrębie m. Konin Żagański oznaczonej działką nr 99. Z wnioskiem w tej sprawie zwrócił się właściciel działki.
- 30 września 2022 r. Burmistrz Iłowej podpisując aneksy przedłużył termin trwania czterech umów dzierżaw na cele ogrodowe gruntu stanowiącego część działki nr 424/2 w m. Iłowa.
- 6 października 2022 r. Burmistrz Iłowej przesyłał pismo do Zarządu Powiatu Żagańskiego, w którym złożył propozycję nieodpłatnego przekazania na rzecz Gminy Iłowa części działki nr 303/1 w Szczepanowie stanowiącej własność Powiatu Żagańskiego. Działka wg. ewidencji gruntów stanowi drogę i będzie miała po ewentualnym przekazaniu połączenie z drogą gminną położoną w granicach działki nr 40 biegnącej do cmentarza. Propozycja jest wynikiem złożonego przez Annę Delikat - Sołtysa Sołectwa Szczepanów wniosku o przejęcie części tej drogi. Przejęcie przez Gminę Iłowa przedmiotowej części działki Burmistrz Iłowej uwarunkował pokryciem przez Powiat Żagański kosztów podziału geodezyjnego oraz kosztów sądowo-notarialnych.
- 7 października 2022 r. Burmistrz Iłowej przesłał do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddziału Terenowego w Gorzowie Wielkopolskim wyjaśnienia

dotyczące działki nr 1192/2 położonej w obrębie Iłowa.

- 10 października 2022 r. Burmistrz Iłowej wydając decyzję zatwierdził podział nieruchomości położonej w obrębie m. Konin Żagański gm. Iłowa oznaczonej działką nr 60. Z wnioskiem w tej sprawie zwrócił się właściciel działki.
- 11 października 2022 r. Burmistrz Iłowej odpowiedział na wniosek w sprawie wydzierżawienia działki nr 115/6 w Iłowej, która ma powierzchnię powyżej 1 hektara. W odpowiedzi Burmistrz poinformował, że trwają prace nad zmianą dotychczasowej uchwały w sprawie zasad wydzierżawiania gruntów komunalnych i w związku z tym wniosek zaopiniowałem negatywnie.
- 12 października 2022 r. Burmistrz Iłowej podpisał akt notarialny dotyczący ustanowienia odpłatnej służebności na działkach związanych z przebudową napowietrznej linii elektroenergetycznej 110 kV relacji Jankowa Żagańska – Bolesławiec. Jednorazowe wynagrodzenie w wysokości netto 63 575 zł przysługujące Gminie zostało zapłacone.
- 18 października 2022 r. Burmistrz Iłowej podpisując aneks przedłużył termin trwania umowy użyczenia budynków szkoły znajdujących się w Koninie Żagańskim.
- 13 października 2022 r. Burmistrz Iłowej wydając postanowienie pozytywnie zaopiniował możliwość podziału nieruchomości położonej w obrębie m. Iłowa, oznaczonej działką nr 217/5. Podział dokonywany jest w celu wydzielenia działki gminnej przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej dla poprawienia funkcjonalności działki sąsiedniej.
- 14 października 2022 r. Burmistrz Iłowej wydając decyzję zatwierdził podział

nieruchomości położonej w obrębie m. Czerna gm. Iłowa oznaczonej w rejestrze gruntów nr 416. Z wnioskiem w tej sprawie zwrócił się właściciel działki.

- 14 października 2022 r. Burmistrz Iłowej podpisując aneksy przedłużył termin trwania czterech umów dzierżaw dotyczących działek powyżej 1 ha. W związku z pracami nad zmianą dotychczasowej uchwały w sprawie zasad wydzierżawiania gruntów komunalnych umowy te zostały przedłużone do końca bieżącego roku.
- 17 października 2022 r. Burmistrz Iłowej odpowiedział na pismo w sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej oznaczonej działka nr 760/1 w Iłowej. W odpowiedzi Burmistrz poinformował, że Gmina Iłowa nie posiada dokumentacji dotyczącej budowy budynku znajdującego się na tej działce i nie jest również w posiadaniu żadnych innych dokumentów świadczących o wybudowaniu budynku niezgodnie ze sztuką budowlaną, ani też świadczących, że to tut. urząd jest odpowiedzialny za niewłaściwe wykonanie prac.
- 18 października 2022 r. Burmistrz Iłowej podpisując aneks zmienił umowę dot. dzierżawy gruntu stanowiącego część działki nr 424/2 w Iłowej.
- 19 października 2022 r. Burmistrz Iłowej podjął zarządzenia w sprawie wyznaczenia do sprzedaży na rzecz najemców lokali mieszkalnych w Iłowej przy ul. Żaków 4/5 oraz lokali nr 1 i 2 w Borowem 12. W tym samym dniu Burmistrz podjął również zarządzenie w sprawie wyznaczenia do sprzedaży działki nr 24/2 w Czyżówku. Sprzedaż tej działki nastąpi w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.
- 21 października 2022 r. w wyniku zapytania ofertowego dotyczącego wykonania połączenia i podziału nieruchomości – działek nr 212/5, 213, 221, 222, 220 i 217/5 położonych w Iłowej dokonano wyboru oferty przez firmę Przedsiębiorstwo

Usług Geodezyjnych i Kartograficznych, mgr inż. Krzysztof Cytrycki, ul. Słowiańska 5, 67-106 Otyń za cenę ryczałtową brutto 5 900,00 zł. Podział będzie miał na celu wydzielenie działek gminnych z przeznaczeniem do ich sprzedaży pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne.

- 24 października 2022 r. Burmistrz Iłowej podejmując zarządzenie nie wykonał prawa pierwokupu w stosunku do nieruchomości położonej w miejscowości Jankowa Żagańska oznaczonej działką nr 63/1 do której sporządzona została w dniu 18 października 2022 r. warunkowa umowa sprzedaży.
- 27 września 2022 r. Burmistrz Iłowej przesłał do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze wniosek o zamontowanie w Klikowie i Czernej dwóch stacjonarnych urządzeń rejestrujących prędkość w pasie drogi wojewódzkiej nr 296. Burmistrz zaproponowałem, w przypadku pozytywnej decyzji w tej sprawie, zamontowanie urządzenia informującego o prędkości oraz gdy pojazd przekroczy dopuszczalną prędkość, pokazującego punkty karne oraz wysokość mandatu.
- 5 października 2022 r. gmina otrzymała nieodpłatnie przekazane przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze drewno pozyskane z inwestycji pn. "Rozbiórka istniejącego i budowa nowego przepustu zlokalizowanego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 300 w km 2+896 w okolicy miejscowości Borowe. Zostanie ono wykorzystane do celów grzewczych przez ZGKiM w Iłowej.
- 5 października 2022 r. Burmistrz Iłowej podpisał umowę z ZGKiM w Iłowej na usunięcie zapadnięcia się jezdni w pasie drogi gminnej nr 001820F przy budynku nr 4 w Czernej.
- W ramach podpisanej umowy z ZGKiM w Iłowej Burmistrz Iłowej zlecił wykonanie cięć pielęgnacyjnych na drzewach przy ul. Dębowej, na skwerze Jana

Pawła II, przy ul.1.Maja przy budynku nr 3 oraz przy ul. Piaskowej przy budynku nr 19.

- Złożony w Ministerstwie Sportu i Turystyki wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Remont obiektu sportowego Orlik w miejscowości Iłowa”, w ramach programu modernizacji kompleksów sportowych, został zakwalifikowany do drugiego etapu oceny. Koszt całkowity zadania wynosi 263 tys. zł w tym planowana kwota dofinansowania 131,5 tys. zł. W przypadku otrzymania dofinansowania prace remontowe zostały zaplanowane na rok 2023.
- Decyzje - lokalizacja urządzeń w pasie drogowym (zgoda na lokalizację, uzgodnienia) dla:
 - a) CTPark Iłowa sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie przy Rondzie ONZ 1 n na lokalizację projektowanego przyłącza wodociągowego wykonanego z rury PE110, jako infrastruktury niezwiązanej z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego w drodze gminnej nr 001874F, dz. nr 1/54, obręb 0006 Konin Żagański.
 - b) Gminy Iłowa uzgodnienie budowy oświetlenia drogowego w rejonie ul. Żaków-Dolanowo w Iłowej.
 - c) Gminy Iłowa uzgodnienie projektu pn. „Budowa zasilania w energię elektryczną istniejącego oświetlenia drogowego przy drodze gminnej w rejonie Strefy Aktywności Gospodarczej w Iłowej. Sieć elektroenergetyczna kablowa niskiego napięcia - 0,4 kV”, w pasie drogi publicznej: nr drogi 001874F, dz. nr 341/24, 767/3, 391/9, 391/11, 767/1, obręb 0006 Konin Żagański oraz dz. nr 1065/6, 190/9, 1065/5, 1065/2, obręb 0002 Czerna.
- Decyzje - zajęcia pasa drogowego (prowadzenie robót w pasie drogowym) dla:
 - a) Przedsiębiorstwa Wielobranżowego WAWRZYNIAK z siedzibą przy ulicy Celtyckiej 59A w Kaliszu, zgoda na zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na terenie miasta Iłowa w celu prowadzenia robót związanych z budową

infrastruktury telekomunikacyjnej zgodnie z załączonym harmonogramem.

- b) Pekabex BET s.a. z siedzibą w Poznaniu przy ulicy Szarych Szeregów 27, wyżej wymienionemu na zajęcie pasa drogowego drogi gminnej w celu prowadzenia robót lokalizacja w m. Konin Żagański, nr drogi 001874F, działka drogi nr 341/24 rodzaj robót budowa zjazdu.
- c) Mieszkańcowi Jankowej Żagańskiej zgoda na zajęcie pasa drogowego drogi gminnej w celu prowadzenia robót związanych z budową przyłącza wodociągowego m. Jankowa Żagańska, nr drogi 001842 – dz. drogi nr 122.

- Decyzje – nałożenie opłat rocznych za umieszczenie urządzeń dla:

- a) ORANGE Polska S.A. z siedzibą w Łodzi przy Alejach Jerozolimskich na umieszczenie w pasie drogowym dróg gminnych urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego.

- Wydano:

- a) 14 zaświadczeń o przeznaczeniu działek w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego,
- b) 4 decyzje o warunkach zabudowy w sprawie budownictwa mieszkaniowego
- c) decyzje celu publicznego dla inwestycji polegających na - budowie sieci wodociągowej do miejscowości Klików,
- d) 4 zawiadomienia o nadaniu numeru porządkowego dla nieruchomości,
- e) decyzję zezwalającą na usunięcie drzew na terenie m. Iłowa.

- Wszczęto:

- a) 7 postępowań w sprawie ustalenia warunków zabudowy,
- b) postępowanie w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie drzew

- W sprawie działalności gospodarczej 3 wnioski o zmianę wpisu w CEIDG; 1 wniosek o wykreślenie wpisu z CEIDG; 1 wniosek o wznowienie działalności

gospodarczej.

- Wezwano przedsiębiorcę do dokonania opłaty powiększonej za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, w związku faktem, iż nie uiścił tej opłaty w terminie.
- Przeprowadzono oględziny w związku z 6 zgłoszeniami zamiaru usunięcia drzew.
- 3 października 2022 r. przekazałem dotacje dla:
 - a) Klub Piłkarski Piast kwotę 9 160,00 zł na zadanie z zakresu sportu dla dorosłych,
 - b) Towarzystwo Turystyczno – Sportowe Orzeł kwotę 1 690,00 zł na zadanie z zakresu sportu dla dorosłych,
 - c) Stowarzyszenie Ludowy Zespół Sportowy Płomień kwotę 1 686,00 zł na zadanie z zakresu sportu dla dorosłych.
- W okresie sprawozdawczym nadano 3 pesele osobom o statusie uchodźcy.
- Zarządzeniem numer 542.2022 z dnia 18 października 2022 r. Burmistrz Iłowej ogłosił konkurs na stanowisko dyrektora Przedszkola Miejskiego im. Akademia Małych Zuchów w Iłowej ul. Żagańska 40A, kandydaci mogą składać swoje oferty do 10 listopada 2022 r do godziny 12:00.
- 25 października 2022 r. rozpoczęto przekazywanie sprzętu komputerowego w ramach programu „Granty PPGR – wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym”.
- W dniach 20-22 października 2022 r. Burmistrz Iłowej przeprowadził trening stałego dyżuru w ramach ćwiczeń obronnych pod nazwą Nadodrże 2022.

- 30 września 2022 r. został złożony w biurze Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr w Gubinie wniosek na dofinansowanie organizacji konferencji gospodarczej pn.: „Współczesne wyzwania gospodarki pogranicza polsko-niemieckiego”. Realizacja zadania – maj 2023 r.
- 9 oraz 17 października w kościele pw. Chrystusa Króla odbyły się koncerty w ramach XXIV Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej – Iłowa 2022.
- Podczas konferencji organizowanej przez Uniwersytet Zielonogórski 13.10.2022 r. – Burmistrz Iłowej był uczestnikiem panelu dyskusyjnego w ramach Lubuskiego Kongresu Gospodarczego.
- 13 października 2022 r. Burmistrz uczestniczył w spotkaniu z członkami Klubu Polska Pięknie, którzy na zaproszenie burmistrza przyjechali do Iłowej. Wśród zaproszonych gości byli: Barbara Pilawa-Kraus wicestarosta Łańcucka, Jacek Thiel wicestarosta wejherowski, Aneta Garanty dyrektor Muzeum Centralnego Okręgu Przemysłowego w Stalowej Woli, Monika Herkt dyrektor Poznańskiego Centrum Dziedzictwa, Mirosław Madejski wiceburmistrz Uniejowa, Piotr Kuliniak burmistrz Łęknicy, Paweł Jagasek burmistrz Koźuchowa oraz Andrzej Szoszkiewicz ekspert ds. dziedzictwa kulturowego UNESCO. Goście odwiedzili min. Strefę Aktywności Gospodarczej, Park Dworski i pałac, dawne zakłady Eskord, a na spotkaniu w Bibliotece Kultury każdy uczestnik spotkania zaprezentował aktualne działania na rzecz swoich samorządów i instytucji.
- W ramach obchodów Dnia Edukacji Narodowej 13.10.2022 r. Burmistrz Iłowej uczestniczył w spotkaniu z nauczycielami i pracownikami gminnej oświaty.

- 14.10.2022 r. świetlica wiejska w Jankowej Żagańskiej zmieniła się w salę konferencyjną. W międzynarodowej konferencji z okazji 100 rocznicy wieży ciśnień uczestniczyli mieszkańcy gminy i zaproszeni goście z Polski i Niemiec. Konferencja została zorganizowana w ramach projektu pn. „Nowy Europejski Bauhaus szansą dla pogranicza polsko-niemieckiego” i miała na celu podsumowanie projektu oraz prezentację dzieł Otto Bartninga – wybitnego architekta, jak również przykładów dziedzictwa kultury na naszym pograniczu. Do udziału w konferencji zaproszenie przyjęli między innymi: Czesław Fiedorowicz prezes Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion Sprewa-Nysa-Bóbr, Barbara Bielinis-Kopeć Lubuska Wojewódzka Konserwator Zabytków, Helmut Badtke burmistrz Jänschwalde, Barbara Pilawa-Kraus wicestarosta Łąncucka, Aneta Garanty dyrektor Muzeum Centralnego Okręgu Przemysłowego w Stalowej Woli, Monika Herkt dyrektor Poznańskiego Centrum Dziedzictwa, Mirosław Madejski wiceburmistrz Uniejowa, Piotr Kuliniak burmistrz Łęknicy, Paweł Jagasek burmistrz Kozuchowa, dr hab. inż. arch. Marta Skiba, prof. UZ dyrektor Instytutu Architektury i Urbanistyki WBAiIŚ UZ, Jerzy Skupień wrocławski architekt i wielki miłośnik wieży ciśnień w Jankowej Żagańskiej oraz mieszkańcy pogranicza niemieckiego, gminy Iłowa, powiatu żagańskiego i żarskiego.
- 16.10.2022 r. rozpoczął się w Iłowej Gminny Tydzień Seniora. 17 października Burmistrz Paweł Lichtański przekazał symboliczną strzałę z herbu gminy we władanie iłowskich seniorów.
- Podczas VII Lubuskiego Sejmiku Turystycznego, zorganizowanego przez Lubuską Regionalną Organizację Turystyczną LOTUR 19.10.2022 r., Burmistrz Paweł Lichtański odebrał statuetkę i certyfikat dla Święta Parku Dworskiego, który znalazł się wśród trójki laureatów 18 edycji konkursu na najlepszy lubuski produkt turystyczny.

- 24.10.2022 r. został rozstrzygnięty konkurs grantowy Fundacji ORLEN, w którym Gmina Iłowa oraz Biblioteka Kultury w Iłowej zostały laureatami. To już piąta edycja programu grantowego Fundacji ORLEN „Moje miejsce na Ziemi”. Nasze projekty: "Rowerowa Gmina Iłowa" - opracowanie trasy rowerowej oraz "Zagadkowa Iłowa - poznajemy przyrodnicze i historyczne walory miasta" znalazły się na wysokim miejscu listy rankingowej i otrzymały dofinansowanie w kwotach - odpowiednio - 10.000 zł i 15.000 zł. Konkurencja była duża, wpłynęły 2473 wnioski z czego przyznano 170 grantów. Jednocześnie dziękuję za zaangażowanie w przygotowaniu wniosku o grant na trasę rowerową radnemu Mieczysławowi Jakubowiczowi oraz Pani Danucie Holskiej.